Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 34 «Радуга»

(МКДОУ «Детский сад № 34 «Радуга»)

ПРИКАЗ

11.01.2021                                Новомосковск                                    № 3/1- Т

О создании постоянно действующей группы ХАССП

В соответствии с пунктом 2.1 СП 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», пунктом 3 части 3 статьи 10 ТР ТС 021/2011 «Технический

регламент Таможенного союза. О безопасности пищевой продукции», в целях

разработки и внедрения системы анализа рисков и критических контрольных

точек (далее – ХАССП), п.6.7. Устава МКДОУ «Детский сад № 34 «Радуга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую группу ХАССП по организации питания в

МКДОУ «Детский сад № 34 «Радуга» в следующем составе:

Координатор заведующий Бочарова Е.Н.

Секретарь заместитель заведующего Кудрявцева З.Г.

Члены

группы:

кладовщик Савоскина А.Н.

калькулятор Ноздрачева Т.Л.

медсестра Филимонова И.В.

шеф-повар Миронова В.А.

повар Дашенкова О.В.

2. Поручить постоянно действующей комиссии ХАССП:

 провести анализ опасных факторов, существенно влияющих на

безопасность пищевой продукции;

 определить критические точки контроля и установить их критические

пределы;

 установить систему мониторинга контроля критических точек контроля;